[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с.Питерка

от 28 октября 2019 года

    №36-9

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Питерского муниципального района от 29 августа 2009 года №41-6
Руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, Собрание депутатов питерского муниципального района РЕШИЛО:
1.Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Питерского муниципального района от 29 августа 2009 года №41-6 «Об утверждении Положения о статусе депутата Питерского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 26 февраля 2016 года №62-4, от 9 октября 2017 года №15-11):

1.1.часть 3 статьи 5 изложить в новой редакции:
«3. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Собрания депутатов Питерского муниципального района и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Саратовской области в порядке, установленном законом Саратовской области №66-ЗСО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством российской федерации о противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты таких сведений».
2.Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Искра» и размещению на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в сети интернет http://питерка.рф.
	Председатель Собрания депутатов Питерского муниципального района

	Глава Питерского муниципального района

	                                     В.Н.Дерябин

	                                         С.И.Егоров

2